
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FIs. I 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 — Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 26 de outubro de 2023 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, às 08h:00min 
(oito horas) do dia 09 de novembro de 2023, por meio do 
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 032/2023. Tipo de 
julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado 
de materiais de informática para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, 
conforme termo de referência. Fontes de Recurso: Não 
vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de 
Princesa Isabel, Convênio SES N° 0017/2023 celebrado 
com o Governo do Estado da Paraíba e da Prefeitura de 
Princesa Isabel. Prazo para entrega: Será em até 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil 
subsequente ao pedido, que será feiro através do E-mail do 
licitante vencedor citado no contrato. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com. br/. 

Princesa Isabel-PB, 26 de outubro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, ás 14h:30min 
(quatorze horas e trinta minutos) do dia 09 de novembro 
de 2023, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 071/2023. Tipo de 
julgamento: Menor preço ofertado por item. Objeto 1: 
Aquisição de Aquisição de 01 (um) equipamento, com as 
seguintes especificações: Veículo tipo PICKUP, zero km, 
ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca ou 
prata (caso seja autorizado, poderá ser de outra cor), 
combustível flex, mínimo de 1,3 cilindrada, potência mínima 
de 100,0 CV, e todos os demais itens, equipamentos e 
acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as 
exigências do código de transito brasileiro, do Contran e 
demais normas pertinentes em vigor, equipado com os 
demais itens de estética e segurança originais de fábrica 
impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de garantia 
ou 100.000 km de garantia, devendo vir acompanhada do 
certificado de garantia e do Manual de instruções veicular, 
conforme termo de referência, destinado ao Departamento 
Municipal de Transito e Transporte - Demutran de Princesa 
Isabel-PB. Objeto 2: Aquisição de 04 (quatro) veículos 0-KM 
de pequeno porte, tipo van, com capacidade mínima para 7 
(sete) passageiros, cor: branca, motor mínima de 1.4, 

gasolina/álcool, ar-condicionado, direção 
hidráulica/eletrônica, portas: 04 (quatro), câmbio automático, 
vidros elétricos, sistema de transmissão: com no mínima de 
seis marchas a frente, e demais itens de série, para atender 
as necessidades das Secretarias de Educação e Saúde da 
Prefeitura de Princesa Isabel, conforme especificações 
contidas no termo de referência. Objeto 3: Aquisição de 04 
(quatro) veículos 0-KM de pequeno porte, do tipo Hatch, 
com capacidade mínima para 5 (cinco) passageiros, cor: 
branca, motor mínima de 1.0, gasolina/álcool, ar-
condicionado, direção hidráulica/eletrônica, portas: 04 
(quatro), câmbio manual ou automático, vidros elétricos, 
sistema de transmissão: com no mínima de seis marchas a 
frente, e demais itens de série, para atender as 
necessidades das Secretarias de Educação e Saúde da 
Prefeitura de Princesa Isabel, conforme especificações 
contidas no termo de referência. Prazo para entrega do 
equipamento: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contado a 
partir do primeiro dia útil subsequente da assinatura do 
pedido, que será encaminhado para o E-mail do licitante 
vencedor citado nas peças de sua habilitação ou proposta, 
ou presencialmente. Edital: Poderá ser retirado através: 
htto://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Princesa Isabel-PB, 26 de outubro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que 
realizará através do seu Pregoeiro Oficial, às 16h:30min 
(dezesseis horas e trinta minutos) do dia 09 de 
novembro de 2023, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 072/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços parcelado de mão-de-obra especializada na Gestão 
de Saúde de Segurança do Trabalho, da Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB, com o intuito de atender as Secretarias 
de Educação, Saúde, Finanças, Administração e 
Planejamento, conforme termo de referência. 
Prazo para início da prestação dos serviços: Será em até 
05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente da assinatura do contrato, que será 
encaminhado para o E-mail do licitante vencedor citado nas 
peças de sua habilitação, proposta ou presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 26 de outubro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba , 27 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N°3479 

INCOLAMA INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS 
Proponente Vencedor 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:0B 1055CE 

GABINE'T'E 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO - 030/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0804/2023 

Pombal/PB, 25 de outubro de 2023. 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO 
ARMADO. 

CONTRATO N°0804/2023 
CONTRATADO: INCOLAMA INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS 
CNPJ: 30. 1 16.303/0001-35 
VIGÊNCIA: 31/12/2023 
VALOR: R$ 154.800.00 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil e 
Oitocentos Reais). 

DOTAÇÃO: 02.080 Secretaria de Agricultura e Abastecimento -
20 608 2015 2045 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Agricultura e Abastecimento - 02.090 Secretaria de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano - 15 122 1053 2047 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano - fonte: 1500- Recursos não Vinculados de Impostos. 

ARMAEL DE SOUSA LA('ERDA 
Prefeito 

1:\'COLAMA INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS 
Contratado 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:43E492C3 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N°032/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 08h:00min (oito horas) do dia 08 
de novembro de 2023, por meio do site 
https:/iwww.portaldecompraspublìcas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°032/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado 
de materiais de informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de 
referéncia. 
Fontes de Recurso: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal 
de Saúde de Princesa Isabel, Convénio SF.S N°0017/2023 celebrado 
com o Governo do Estado da Paraíba e da Prefeitura de Princesa 
Isabel. 
Prazo para entrega: Será em até (15 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n" 8.666'93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br'licitacoes: www.tee.pb.goc.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 26 dc outubro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

~ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identifrcador.5F2A 1351 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

071/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 14h:30min (quatorze horas e 
trinta minutos) do dia 08 de novembro de 2023, por meio do site 
htrps://www.portaldeeompraspublicas.com.hr/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 071/2023. Tipo de julgamento: 
Menor preço ofertado por item. 
Objeto I: Aquisição de Aquisição de 0l (um) equipamento, com as 
seguintes especificações: Veículo tipo PICKUP, zero km, 
ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca nu prata 
(caso seja autorizado, poderá ser de outra cor), combustível flex, 
mínimo de 1,3 cilindrada, potência mínima de 100,0 CV, e todos 
os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em 
plena conformidade com as exigências do código de transito 
brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, 
equipado com os demais itens de estética e segurança originais de 
fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de 
garantia ou 100.000 km de garantia, devendo vir acompanhada do 
certificado de garantia e do Manual de instruções veicular, 
conforme termo de referência, destinado ao Departamento 
Municipal de Transito e Transporte - Demutran de Princesa 
Isabel-PB. 
Objeto 2: Aquisição de 04 (quatro) veículos 0-KM de pequeno 
porte, tipo van, com capacidade mínima para 7 (sete) passageiros, 
cor: branca, motor mínima dc 1.4, gasolina/álcool, ar-
condicionado, direção hidráulica/eletrônica, portas: 04 (quatro), 
câmbio automático, vidros elétricos, sistema de transmissão: com 
no minima de seis marchas a frente, e demais itens de série, para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação e Saúde da 
Prefeitura de Princesa Isabel, conforme especificações contidas no 
termo de referência. 
Objeto 3: Aquisição de 04 (quatro) veículos 0-ICM de pequeno 
porte, do tipo Hatch, com capacidade mínima para 5 (cinco) 
passageiros, cor: branca, motor minima de 1.0, gasolina/álcool, 
ar-condicionado, direção hidráulica/eletrônica, portas: 04 
(quatro), câmbio manual ou automático, vidros elétricos, sistema 
de transmissão: com no minima de seis marchas a frente, e demais 
itens de série, para atender as necessidades das Secretarias de 
Educação e Saúde da Prefeitura de Princesa Isabel, conforme 
especificações contidas no termo de referência. 
Prazo para entrega do equipamento: Será em até 05 (cinco) dias 
úteis, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da assinatura 
do pedido, que será encaminhado para o E-mail do licitante vencedor 
citado nas peças de sua habilitação ou proposta, ou presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.hr/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 26 dc outubro de 2023. 

JA('É ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identifrcador:5174F952 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

072/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tornar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, às 0Sh:30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 09 de novembro de 2023, por meio do site 
https:i1www.portaldccompraspublicas.eom.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 072/2023. 
'l'ipa de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
parcelado de mão-de-obra especializada na Gestão de Saúde de 

www.diariomunicipaLcom.br/famup 37 



Paraíba .27 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba • ANO XIV N° 3479 

Segurança do Trabalho, da Prefeitura dc Princesa Isabel-PB, com o 
intuito de atender as Secretarias de Educação, Saúde, Finanças, 
Administração e Planejamento, conforme termo dc referência. 
Prazo para inicio da prestação das serviços: Será cm até 05 (cinco) 
dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da 
assinatura do contrato, que será encaminhado para o E-mail do 
licitante vencedor citado nas peças de sua habilitação, proposta ou 
presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.brïlicitacoes; www.tce.pb,gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Princesa Isabel-PB, 26 de outubro de 2023. 

JACE ALVES DE OL! [EIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Idenfificador:AD86 I DD3 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO ADITIVO 

CONTRATO N° 00152/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.AO DOMINGOS E 
POSTO GAVEL LIDA. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço de 
gasolina Comum, de 5,60 para RS 5,99, cm virtude dc aumento preços 
no mercado, com objetivo de manutenção do equilíbrio econômico-
financeiro inicial do contrato. 
JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração contratual, nos termos do Art. 
65, IT, " S c/c An. 65, $ 8° da Lei 8.666/93, para reajuste de preços 
constantes da Proposta de Preços, com objetivo dc manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato. 
RATIFICAÇÃO: Permanecem ratificadas as demais cláusulas e 
condições do instrumento principal, ora aditado, não abrangidas neste 
Termo Aditivo. 

São Domingos - PB, 29 dc agosto de 2023. 
Publicado por: 

Adryclle Soares Freires 
Código Identificador:E992BBC7 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 010-2023 

OBJETO: Contratação de advogado para prestar serviço de 
Assessoria e Consultoria Jurídica junto a Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão, orientando quanto da legalidade e formalização 
dos processos lieitatórios, podendo também atuar em emissão de 
pareceres dos editais e procedimentos e auxiliar a Comissão nas 
respostas dc recursos e impugnações ao edital seu certame, bem como 
dar suporte a equipe de forma presencial durante dois(02) dias por 
semana e dc forma on line diariamente se necessário e colaborar com 
a Procuradoria nas defesas referentes ao TCE. junto a Prefeitura 
municipal dc São Domingos PB. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2023/ RECURSOS 
ORDINÂRIOS/FPM/ 20.400 — Secretaria de Administração 
20400.04.122.2002.2006 Manul. Da Secretaria de Administração, 
Elemento de despesa 
33.90.35.00 Serviços de Consultoria 
33.90.36, outros serviços terceiro pessoa tïsica 
VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) -
DATA DA RATIFICAÇÃO: 28/09/2023. 
RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria 
Jurídica 

São Domingos, 28 de setembro de 2023. 

ADEILZ.4 SOARES FREIRES 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Adryelle Soares Freires 

Código Identificador:7DCA I AE2 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE 010-2023 

CONTRATO N° 190/2023 
INEXIGIBILIDADE N° 10/2023 
OBJETO: Contratação de advogado para prestar serviço de 
Assessoria e Consultoria Jurídica junto a Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão, orientando quanto da legalidade e formalização 
dos processos licitatórios, podendo também atuar em emissão de 
pareceres dos editais e procedimentos e auxiliar a Comissão nas 
respostas de recursos e impugnações ao edital seu certame, bem como 
dar suporte a equipe de forma presencial durante dois(02) dias por 
semana e de turma on line diariamente se necessário e colaborar com 
a Procuradoria nas defesas referentes ao TCE, junto a Prefeitura 
municipal de São Domingos PB. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Domingos 
CON7-RATADO: .Adriana C. A. Araújo 
Fundamento: art. 25, inciso II e art. 13, incisos, II e IIL da lei 
8.666/93 
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2023 
VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (ires mil e quinhentos reais) 
Período da contratação: (31/12/2023) 
DATA DO CONTRATO: 28 de setembro de 2023 

ADEILZA SOARES FREIRE 
Prefeita Constitucional 

Publicado por: 
Adryclle Soares Freires 

Código Identificador.5DC08E38 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 

00063/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA 
A'I'ENDER .AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO NA REGIÃO LITORÂNEA DO ESTADO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00063/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São 
Francisco:ORÇAMENTO 2023. 02.01 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.2003.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 02.02 PROCURADORIA GERAL 
MUNICÍPIO 04.122.2003.2004 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 02.03 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.2003.2005 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02.04 SECRETARIA DE 
FINANÇAS 04.122.2003.2007 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
02.05 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTUTA URBANA E 
RURAI. O.1222003.2013 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA URB.E RURAL 02.06 
SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE 10.1222003.2031 
MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE 
SAUDE E METO AMBIENTE 10.122.2003.2032 MANUTENÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 02.07 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 12.122.2003.2034 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02.08 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.1222003.2061 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.10182098 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA CASA DE APOIO EM JOÃO PESSOA 02.09 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DF. SÃO FRANCISCO 
10.301.1017.2068 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE - UBS 10.301.1017.2070 MANUTENÇÃO DO 

www.diariomunicipatcom.br/famup 38 



Paraíba, 30 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N° 3480 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado 
de materiais de informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de 
referência. 
Fontes de Recurso: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal 
de Saúde de Princesa Isabel. Convênio SES N° 0017/2023 celebrado 
com o Governo do Estado da Paraíba e da Prefeitura de Princesa 
Isabel. 
Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n°8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes: www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 26 de outubro de 2023. 

JACÉALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:D62EF648 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

071/2023 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, ás 14h:30min (quatorze horas e 
trinta minutos) do dia 09 de novembro de 2023, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 071/2023. Tipo de julgamento: 
Menor preço ofertado por item. 
Objeto l: Aquisição de Aquisição de 01 (um) equipamento, com as 
seguintes especificações: Veículo tipo PICKUP, zero km, 
ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca ou prata 
(caso seja autorizado, poderá ser de outra cor), combustível flex, 
mínimo de 1,3 cilindrada, potência mínima de 100,0 CV, e todos 
os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em 
plena conformidade com as exigências do código de transito 
brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, 
equipado com os demais itens de estética e segurança originais de 
fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de 
garantia ou 100.000 km de garantia, devendo vir acompanhada do 

rficado de garantia e do Manual de instruções veicular, 
Li forme termo de referência, destinado ao Departamento 
Municipal de Transito e Transporte - Demutran de Princesa 
Isabel-PB. 
Objeto 2: Aquisição de 04 (quatro) veículos 0-KM de pequeno 
porte, tipo van, com capacidade mínima para 7 (sete) passageiros, 
cor: branca, motor mínima de 1.4, gasolina/álcool, ar-
condicionado, direção hidráulica/eletrônica, portas: 04 (quatro), 
câmbio automático, vidros elétricos, sistema de transmissão: com 
no minima de seis marchas a frente, e demais itens de série, para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação e Saúde da 
Prefeitura de Princesa Isabel, conforme especificações contidas no 
termo de referência. 
Objeto 3: Aquisição de 04 (quatro) veículos 0-KM de pequeno 
porte, do tipo Hatch, com capacidade mínima para 5 (cinco) 
passageiros, cor: branca, motor minima de 1.0, gasolina/álcool, 
ar-condicionado, direção hidráulica/eletrônica, portas: 04 
(quatro), câmbio manual ou automático, vidros elétricos, sistema 
de transmissão: com no mínima de seis marchas a frente, e demais 
itens de série, para atender as necessidades das Secretarias de 
Educação e Saúde da Prefeitura de Princesa Isabel, conforme 
especificações contidas no termo de referência. 
Prazo para entrega do equipamento: Será em até 05 (cinco) dias 
úteis, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da assinatura 
do pedido, que será encaminhado para o E-mail do licitante vencedor 
citado nas peças de sua habilitação ou proposta, ou presencialmente. 

Edital: Poderá ser 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 26 de outubro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

retirado através: 
www.tce.pb.gov.br: 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:6AEA9978 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

072/2023 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃOV 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, tomar público que realizará 
através do seu Pregoeiro Oficial, ás lóh:30min (dezesseis horas e 
trinta minutos) do dia 09 de novembro de 2023, por meio do site 
https://s ww.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°072/2023. 
Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
parcelado de mão-de-obra especializada na Gestão de Saúde de 
Segurança do Trabalho, da Prefeitura de Princesa Isabel-PB, com o 
intuito de atender as Secretarias de Educação, Saúde, Finanças, 
Administração e Planejamento, conforme termo de referência. 
Prazo para início da prestação dos serviços: Será em até 05 (cinco) 
dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da 
assinatura do contrato, que será encaminhado para o E-mail do 
licitante vencedor citado nas peças de sua habilitação, proposta ou 
presencialmente. 
Edital: Poderá ser retirado através: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br 
www.portaldeconipraspublicas.com.hr/. 

Princesa Isabel-PB. 26 de outubro de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:6D29 I 72F 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 104/2023 

Designa servidor responsável pelo acompanhamento 
dos oficios de cobrança de débito/multa junto ao 
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SANTA CECILIA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO que a competência de cobrança das multas 
aplicadas pelo Tribunal de Contas do Estado da Paraíba é de 
competéncia do Município; 
CONSIDERANDO a necessidade de cadastramento de servidor junto 
ao Portal do Gestor do TCE-PB para ficar responsável em receber os 
oficios expedidos pela corregedoria do TCE-PB; 
CONSIDERANDO o teor do oficio circular n° 30/2023 — ICE —
GAPRE, de 18 de setembro de 2023; 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. Maria Izabel Santos de Moura, CPF n° 
106.218.454-85. Secretária de Educação e Cultura, como técnico 
responsável por receber oficios de cobrança de débitos/multas do 
Município de Santa Cecília — PB. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 21 


